בשנת 2003 הוא החל לעבוד בתפקיד מתאם התרמות. במסגרת תפקידו כמתאם התרמות
הוא קיבל תשלום נוסף עבור "כוננות בפועל". במהלך חודשי העבודה האחרונים שלו התברר
לברכה כי עובדים אחרים שהועסקו כמתאמי התרמות קיבלו גם תשלום תוספת "כוננויות
גלובלית", שהוא לא קיבל. ברכה הגיש תביעה על פי חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה,

התשמ"ח-1988 בטענה להפליה בתשלום תוספת כוננויות גלובלית.1
ארגון מד"א טען, כי במהלך שנת 2000 פנו מתאמי ההתרמות אל מנהלת בנק הדם בבקשה
להעלות את שכרם עקב עבודה מאומצת. המנהלת פנתה אל מנכ"ל מד"א בעניין, והוא
החליט להעניק למתאמי ההתרמות המפורטים במכתבו תוספת כוננות גלובלית.

שם, בעמ' 65; יואב דותן "האם הכנסת כפופה לדרישה חוקתית לענייניות" משפטים על אתר 6
יב 1, 8 )2018(. ציינתי "ברוב המקרים", מכיוון שיש פסיקה של בית המשפט העליון המכירה
בהגנה של הזכות החוקתית לשוויון גם מפני הבחנות לא־ענייניות שאינן קשורות במישרין או

בעקיפין להשתייכות לקבוצות חשודות. אדון במקרים אלה להלן בפרק ב.
חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 38. 7

חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, 8
התשס"א-2000, ס"ח 58.

ראו את הדיון להלן בפרק ב.1. 9

ראו למשל תב"ע )ארצי( 8-3-נא מדינת ישראל נ' חברת גסטטנר ישראל בע"מ, פד"ע כד 196
65, 70 )1992(; דב"ע )ארצי( 3-129/נו פלוטקין — אחים אייזנברג בע"מ, פ"ד לג 481, 490

.)1999(
רות בן ישראל שוויון הזדמנויות ואיסור אפליה בעבודה כרך ב 365 )1998(. 197

הצעת חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים 198
)תיקון מס' 2( )חזקת הפליה(, התש"ע-2010, ה"ח 194 ]ההדגשה הוספה[.

ת"א )שלום י-ם( 17534-01-14 בן נחום נ' אלגרה דנס בר בע"מ )נבו 1.2.2016(. 199
שם, בפס' 9 לפסק הדין של השופטת קסלסי. 200